El presupuesto oficial de los trabajos para la Obra: “CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE CUNETAS Y CRUCES DE HORMIGÓN, REPARACIÓN DE 
CUNETAS Y CRUCES DE HORMIGÓN Y BACHES EN HORMIGÓN Y ASFALTO, 
PARA LA RED DE CICLOVÍAS E INTERVENCIONES PEATONALES  2019-2020” 
asciende a la suma de PESOS Ciento cuarenta y dos millones noventa y cinco mil 
trescientos ($ 142.095.300.-), precios a diciembre 2018. A los efectos de la presente licitación, 
la cotización comprende la ejecución de la obra, más la prestación del mantenimiento durante 
el período de garantía estipulado en el art. 1.15 “Aprobación, Plazo de Garantía y Recepción